
Разослать: ОСиР-1, УД-1, ФУ–1,  Прокуратура – 1, КСО-1 

Е.П.Рудак, 89114049424 

 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  29  сентября  2023г.                                                                                                      №  589 

г. Костомукша 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Костомукшского городского округа от 30 марта 2018 года № 267 

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Костомукшского 

городского округа на 2018-2024 годы»  (в редакции 

постановлений администрации Костомукшского городского 

округа № 344 от 29.03.2019 г., № 1089 от 21.10.2019г., № 1230 от 

29.11.2019г., № 874 от 30.10.2020г.; № 585 от 04.08.2021г.; № 

684 от 30.09.2021г.; №166 от 31.03.2022г., №482 от 01.09.2022г., 

№ 573 от 04.10.2022г., № 194 от 04.04.2023г) 
 

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 31.08.2017 № 301-П 

«Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Формирование 

современной городской среды», соглашением о предоставлении субсидии из бюджета 

субъекта Республики Карелия местному бюджету на реализацию мероприятий по 

формированию современной городской среды от 23.01.2023 г. № 86706000-1-2023-001 и в 

соответствии с решением Совета Костомукшского городского округа от 24.11.2022г. №126-

СО   «О бюджете муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Костомукшского городского 

округа постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 

30.03.2018г. № 267 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Костомукшского городского округа на 2018-

2024 годы»    следующие изменения:  

        1.1.Муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 

территории Костомукшского городского округа на 2018-2024 годы» изложить в новой 

редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и подлежит размещению на официальном сайте Костомукшского городского округа 

(https://kostomuksha-city.ru/proekt-komfortnaya-gorodskaya-sreda). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы  Костомукшского городского округа                  Ж.В. Стременовская 
 

 



Разослать: ОСиР-1, УД-1, ФУ–1,  Прокуратура – 1, КСО-1 

Е.П.Рудак, 89114049424 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Должность 

 

Подпись 

 

Дата 

 

ФИО 

 

Начальник Управления делами 

администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________ О.А. Лидич 

Начальник Юридического отдела 

администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________ Л.Ю. Лаврентьева 

Заместитель главы администрации 

по экономике и финансам – 

начальник финансово-

экономического управления 

_____________ ____________ Ж.В.Стременовская 

 


